
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 486 del 18/11/2022

Registro Generale Determinazioni n. 1646 del 18/11/2022

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di 
esperto nelle competenze dell'Area sociale mediante procedura 
comparativa ai sensi dell'articolo 110 del D.lgs. 267/2000



 

Oggetto Approvazione Avviso di procedura comparativa per il conferimento di 

un incarico di esperto nelle competenze dell’area sociale mediante 

procedura comparativa ai sensi dell’articolo 110 del D.lgs.267/2000 

 

 

Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 28 in data 31/12/2022, è stata attribuita alla sottoscritta la 

Responsabilità del Servizio Risorse Umane incardinato nell’area economico finanziaria; 

 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 04/03/2022, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 in data 28/01/2022 è stata approvata 

“Adozione del piano triennale dei fabbisogni del personale 2022- 2024”; 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 42 in data 30/03/2022, è stato modificato il piano 

triennale dei fabbisogni del personale nonché il piano occupazionale per l’anno 2022/2024; 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 100 in data 29/06/2022, è stato modificato il piano 

triennale dei fabbisogni del personale 2022-2024; 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 146 in data 31/08/2022, è stato modificato il piano 

triennale dei fabbisogni del personale 2022-2024; 

 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 197 in data 07/11/2022, è stato modificato il piano 
triennale dei fabbisogni del personale 2022-2024; 
 

Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di un posto di esperto nelle 

competenze dell’area sociale categoria D a tempo pieno e determinato, per un anno, al quale sarà 

valutata l’eventuale assegnazione della responsabilità dell’area, mediante procedura comparativa 

ai sensi dell’art. 110 alta specializzazione del D.lgs. 267/2000 da destinare all’Area Sociale; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 in data 08/03/2013, con la quale è stato approvato 

il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Visto l’articolo 110 del D.lgs. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in particolare l’articolo 85 e 

seguenti, come approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 in data 08/03/2013; 

 

Accertato che la professionalità richiesta non è disponibile all’interno dell’Ente come risulta dagli 

atti depositati presso il servizio risorse umane; 

 

Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 

concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 

procedura comparativa finalizzata alla verifica del possesso della comprovata esperienza 

multidisciplinare e pluriennale e specifica professionalità nelle materie dell’incarico; 

 



 

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 

provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 

per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto lo statuto comunale; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in 

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

Di approvare l’allegato avviso di procedura comparativa per il conferimento di un incarico di  

esperto nelle competenze dell’area sociale categoria D a tempo pieno e determinato, per un anno, 

al quale sarà valutata l’eventuale assegnazione della responsabilità dell’Area Sociale mediante 

procedura comparativa ai sensi dell’articolo 110 del D.lgs.267/2000; 

 

Di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

La Responsabile del procedimento 

      Rag. Mirella Nieddu 

 
La Responsabile dell’Area 

  Dr.ssa Anna Maria Frau 

  



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000



 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 

Avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di esperto nelle 

competenze dell’Area Sociale mediante procedura comparativa ai sensi 

dell’articolo 110 del D.lgs. 267/2000  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

In conformità a quanto stabilito dalla Giunta Comunale con deliberazione n.197 in data 07/11/2022 

avente ad oggetto “Modifica del piano triennale dei Fabbisogni del Personale 2022/2024” in ordine 

al piano occupazionale, al Regolamento per la selezione del personale approvato con deliberazione 

della  Giunta Comunale n. 45 in data 08/03/2013 e in attuazione della propria determinazione di 

approvazione dell’avviso pubblico 

RENDE NOTO 

ART. 1 - INDIZIONE 

È indetta una selezione pubblica per il conferimento di un incarico di esperto nelle competenze 

dell’area sociale categoria D a tempo pieno e determinato, per un anno, al quale sarà valutata 

l’eventuale assegnazione della responsabilità dell’Area Sociale mediante procedura comparativa 

ai sensi dell’articolo 110 del D.lgs. 267/2000 a tempo pieno e determinato per anni uno 

eventualmente prorogabile fino al massimo della durata del mandato del Sindaco, da inquadrare 

nel profilo di Istruttore direttivo cat.           D1 da destinare all’Area Sociale. 

La selezione avviene nel rispetto dell’art. 110 del D.lgs. 267/2000, dello Statuto Comunale e dell’art.  

85 e seguenti del Regolamento sull’ordinamento uffici e servizi. 

ART. 2 – REQUISITI DI AMMISSIONE GENERALI E SPECIFICI 

I requisiti generali richiesti per partecipare alla selezione, da possedere alla data di scadenza della 

presentazione della domanda, sono: 

1) cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell'Unione Europea (sono equiparati ai 

cittadini italiani i cittadini della Repubblica di S. Marino e della Città del Vaticano), ovvero 

appartenenza ad una delle seguenti tipologie previste dall’articolo 38 del D.lgs. 165/2001: 

 cittadini degli stati membri dell’Unione europea e i loro familiari non aventi la 

cittadinanza  di uno stato membro che siano titolari del diritto di soggiorno o del diritto di soggiorno 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

permanente; 

 cittadini di Paesi Terzi che siano titolari del permesso di soggiorno UE per 

soggiornanti di lungo periodo o che siano titolari dello status di rifugiato ovvero dello status 

di protezione sussidiaria. 

I cittadini degli stati membri dell’Unione Europea e di Paesi Terzi devono possedere, ad eccezione 

della cittadinanza italiana, tutti gli altri requisiti previsti dal bando di selezione e i seguenti requisiti: 

 godimento dei diritti civili e politici nello Stato di appartenenza o provenienza; 

 adeguata conoscenza della lingua italiana; 

2) compimento del 18° anno di età; 

3) idoneità fisica all'impiego per il posto in selezione - fatta salva la tutela dei portatori di 

handicap di cui alla legge 5 febbraio 1992, n. 104. Il Comune si riserva di verificare l’idoneità 

mediante accertamenti sanitari effettuati dal proprio medico competente ai sensi di quanto 

previsto dal D.lgs. n. 81/2008 e dalla normativa vigente in materia, prima della stipula del 

contratto individuale di lavoro, ai fini della successiva immissione in servizio dei candidati 

vincitori della procedura; 

4) non essere stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

5) non essere stati licenziati da un precedente pubblico impiego, destituiti o dispensati 

dall’impiego presso una pubblica amministrazione per persistente insufficiente rendimento; 

6) non essere stati dichiarati decaduti da un pubblico impiego ai sensi dell’articolo 127, 

1° comma, lettera d) del D.P.R. del 10 gennaio 1957, n. 3; 

7) non aver riportato condanne penali che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni 

in materia, la costituzione del rapporto d’impiego con pubbliche amministrazioni; 

8) non essere inadempienti rispetto agli obblighi di leva, se dovuti. (solo per i candidati di sesso    

maschile nati entro il 31.12.1985); 

I requisiti specifici richiesti per partecipare alla selezione, da possedere alla data di scadenza per 

la presentazione della domanda, sono: 

 titolo di studio: 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

9) possesso di uno fra i diplomi di laurea della seguente tabella: 

DIPLOMA DI LAUREA 
(DL) 

RIFERIMENTO 

NORMATIVO 

LAUREE SPECIALISTICHE 

DELLA CLASSE (DM 509/99) 

LAUREE MAGISTRALI DELLA 

CLASSE (DM 270/04) 

 
Pedagogia Tabella XV 

del regio 
decreto 
30.9.1938 
n.1652 

65/S Scienze dell’educazione 

degli 

adulti e della formazione 

continua 

LM-57 Scienze dell’educazione 

degli 

adulti e della formazione continua 

87/S Scienze pedagogiche LM-85 Scienze pedagogiche 

 
Psicologia 

Tabella XV-ter del 
regio decreto 
30.9.1938 n.1652 
come modificata 
dal DM 17.7.1995 
in G.U. n. 268 del 

16.11.1995 

58/S Psicologia LM-51 Psicologia 

 
 
 

Scienze dell’educazione 

 

Tabella XV del 
regio decreto 
30.9.1938 n.1652 
come modificata 
dal DM 17.5.1996 
in G.U. n. 150 del 
28.6.1996, dal D.M. 
4.11.1996 in 
G.U. n.28 del 
4.2.1997 e dal 
D.M. 5.2.1997 in 
G.U. n. 74 del 
29.3.1997 

56/S Programmazione e 

gestione dei 

servizi educativi e formativi 

LM-50 Programmazione e 

gestione 

dei servizi educativi 

65/S Scienze 
dell'educazione degli adulti 
e della formazione 
continua 

LM-57 Scienze dell'educazione 
degli adulti e della formazione 
continua 

 
87/S Scienze pedagogiche 

LM-85 Scienze pedagogiche 
LM-93 Teorie e metodologie 
dell'e- learning e della media 
education 

Servizio sociale 
Roma LUMSA, 
Trieste - Decreto 
Rett. 17.12.1998 
su G.U. del 3 del 

5.1.1999 

57/S Programmazione e 
gestione delle politiche e dei 
servizi sociali 

LM-87 Servizio sociale e 
politiche sociali 

 
Sociologia 

Tabella IV-bis del 
regio decreto 
30.9.1938 
n.1652 come 
modificata dal DM 
6.2.1991 in G.U. 
87 del 13.4.1991 
e dal D.M. 
14.5.1997 in 

G.U. n. 228 del 

30.9.97 

89/S Sociologia 
49/S Metodi per la ricerca 
empirica nelle scienze sociali 

 
LM-88 Sociologia e ricerca 
sociale 

10) Adeguata conoscenza della lingua inglese e per i candidati non italiani della lingua 

italiana; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

11) Conoscenza delle strumentazioni informatiche più diffuse 

 

 Esperienza professionale 

I candidati dovranno essere in possesso di una delle seguenti esperienze professionali: 

 esperienza professionale pluriennale di coordinamento di gruppi di lavoro nei compiti e 

funzioni indicate al successivo art. 3, prestate in Amministrazioni pubbliche art. 1 art. 2 del 

D.lgs. 165/2001, a tempo determinato o indeterminato o esperienze debitamente certificate 

presso aziende private; 

 Esperienza professionale pluriennale in materia amministrativa/contabile ed in particolare in 

materia di procedure di gare per affidamento di servizi. 

I candidati possono essere ammessi alla procedura con riserva. L’amministrazione può disporre, in 

qualsiasi momento, con motivato provvedimento l’esclusione dalla procedura medesima per difetto 

dei requisiti prescritti. 

L’incompletezza delle dichiarazioni richieste e/o la mancanza dei requisiti prescritti comporteranno, 

in relazione al momento in cui vengono accertate, l’immediata esclusione dalla procedura o la 

immediata estinzione per giusta causa del contratto di lavoro. 

I requisiti del presente articolo devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito 

dal presente avviso di selezione per la presentazione della domanda di ammissione 

ART. 3 PROFILO PROFESSIONALE COMPITI E FUNZIONI ASSEGNATE 

La posizione oggetto di procedura selettiva comporta l’esercizio delle funzioni attribuite all’Area 

Sociale e l’eventuale assegnazione della responsabilità dell’area stessa, quindi lo svolgimento di 

competenze specialistiche in materia di gestione e coordinamento dei servizi delegati, nel rispetto 

degli indirizzi strategici e degli obiettivi assegnati. 

Nell’ambito delle proprie funzioni assicura: 

a) Il supporto alla pianificazione e la progettazione locale del sistema integrato, mediante attività 
di elaborazione, monitoraggio, controllo e valutazione delle attività, degli interventi e dei 
servizi sociali; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

b) Il presidio professionale e il coordinamento delle attività, degli interventi e dei servizi sociali 
per aree di utenza, con particolare riguardo ai minori e famiglia, soggetti a rischio di 
esclusione sociale e persone con disabilità o non autosufficienti; 

c) Il presidio amministrativo e finanziario –contabile delle attività, degli interventi e dei servizi 
sociali; 

d) La pianificazione e la gestione delle risorse umane assegnate; 

e) Lo svolgimento di tutti i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000 con riguardo all’Area 
Sociale se nominato responsabile dell’area; 

Ai candidati al posto in oggetto di selezione è richiesta un’ottima capacità progettuale e gestionale 

ed un’elevata preparazione tecnico-amministrativa nell’ambito operativo di preposizione. 

È altresì richiesta una particolare attenzione ai meccanismi organizzativi ed agli aspetti gestionali 

dei collaboratori, autorevolezza, comunicatività, capacità di motivare i collaboratori e buone abilità 

relazionali. 

ART. 4 – TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

Al posto messo a selezione è attribuito il trattamento giuridico ed economico previsto per la categoria 

giuridica D posizione economica D1, previsto dal vigente C.C.N.L. Funzioni Locali, l’eventuale 

assegno per il nucleo familiare (se e in quanto dovuto per legge) ed i ratei della tredicesima mensilità, 

nonché gli eventuali emolumenti previsti dalle vigenti disposizioni legislative. Il trattamento 

economico sarà soggetto alle ritenute previdenziali, assistenziali e fiscali nella misura fissata dalle 

disposizioni di legge. 

ART. 5 - DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA SELEZIONE 

La domanda di partecipazione al concorso deve essere presentata esclusivamente in via telematica, 

attraverso apposita piattaforma digitale polifunzionale raggiungibile nel sito istituzionale del Comune 

di Sanluri, attraverso il seguente link:  

https://sportellotelematico.comune.sanluri.su.it/procedure%3As_italia%3Aprocedura.comparativa

.personale%3Bpubbliche.amministrazioni?source=1343, 

entro le ore 13.00 del 05/12/2022, del quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione 

dell’avviso sul sito istituzionale 

Per la partecipazione alla procedura il candidato deve registrarsi nella piattaforma attraverso il 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it
https://sportellotelematico.comune.sanluri.su.it/procedure%3As_italia%3Aprocedura.comparativa.personale%3Bpubbliche.amministrazioni?source=1343
https://sportellotelematico.comune.sanluri.su.it/procedure%3As_italia%3Aprocedura.comparativa.personale%3Bpubbliche.amministrazioni?source=1343


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

Sistema pubblico di identità digitale (SPID) che riconoscerà automaticamente i dati del candidato. 

Ogni comunicazione concernente la procedura, compreso il calendario delle relative prove, è 

effettuata esclusivamente attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale del comune di Sanluri e 

all’albo pretorio comunale. 

La presentazione di domande con altre modalità, tra cui ad esempio presso la sede dell’Ente, con 

raccomandata AR, tramite PEC, determina l’automatica esclusione delle stesse. 

ART. 6 - PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA 

Il candidato nella domanda sotto la propria responsabilità, ai sensi degli artt. 46, 47 e 48 del D.P.R. 

n. 445/2000, e consapevoli delle sanzioni penali previste dagli artt. 75 e 76 del citato DPR per le 

ipotesi di falsità e di dichiarazioni mendaci, i candidati dovranno rilasciare le seguenti dichiarazioni: 

 i propri dati anagrafici (cognome e nome, luogo e data di nascita, codice fiscale, luogo e 

indirizzo di residenza comprensivo del codice di avviamento postale) e recapiti (numero di 

telefono, indirizzo e-mail o indirizzo PEC e il preciso recapito al quale l’Amministrazione potrà 

indirizzare eventuali comunicazioni relative al concorso. In caso di variazione del recapito 

comunicato, il concorrente avrà l’onere di darne tempestivo avviso all’Amministrazione); 

 il possesso della cittadinanza italiana o di altra cittadinanza secondo quanto indicato all’art. 

2 lett. a) del presente bando; 

 il Comune di iscrizione nelle liste elettorali, ovvero i motivi della non iscrizione o della 

cancellazione dalle liste elettorali stesse; 

 il possesso del godimento dei diritti civili e politici; 

 la dichiarazione di non aver subito condanne penali o l’indicazione di eventuali condanne 

penali riportate (anche se sono stati concessi amnistia, indulto, condono o perdono 

giudiziale, riabilitazione, sospensione della pena, beneficio della non menzione) e gli 

eventuali procedimenti penali pendenti, in Italia e all'estero; 

 la dichiarazione di non essere stati destituiti o dispensati o dichiarati decaduti dall’impiego 

presso una pubblica amministrazione a causa di incapacità o persistente insufficiente 

rendimento, condanna penale o per produzione di documenti falsi o affetti da invalidità 

insanabile, nonché intervenuto licenziamento a seguito di inadempienza contrattuale del 

lavoratore; 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 di essere in regola con le leggi concernenti gli obblighi militari (solo per i candidati di sesso 

maschile nati entro il 31.12.1985); 

 l'idoneità psico-fisica all'impiego il possesso del titolo per l’ammissione previsto dall’art. 2 del 

presente avviso. Per i titoli di studio 

 conseguiti all'estero l’ammissione del candidato è subordinata al riconoscimento degli stessi 

al titolo di studio previsto per l’accesso, ai sensi della normativa vigente; 

 il possesso della patente di guida cat. B in corso di validità; 

 l’eventuale circostanza di essere portatore di handicap e di trovarsi nella necessità di dover 

usufruire di ausili e/o di tempo aggiuntivo per poter sostenere le prove d’esame in condizione 

di parità con gli altri candidati, ai sensi della Legge n. 104/1992; è fatto comunque salvo il 

requisito dell’idoneità fisica, di cui all'art. 2 punto 3 del presente avviso; 

 il consenso al trattamento dei dati personali per le finalità e con le modalità di cui al 

regolamento europeo(UE) n. 2016/679, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e del 

decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101; 

 di accettare, in caso di assunzione, tutte le disposizioni che regolano lo stato giuridico ed 

economico dei dipendenti dell’Ente; 

 l’accettazione incondizionata delle condizioni previste dal bando di selezione. 

Ai fini dell’ammissione, il candidato è tenuto a caricare nell’apposita piattaforma digitale i seguenti 

allegati: 

 “curriculum vitae” redatto secondo il modello Europeo, munito di data e sottoscritto, 

contenente dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46, 47 e 76 del D.P.R. n. 445/2000 

e/o documentato, nel quale devono essere comprese le informazioni personali, le esperienze 

lavorative con specificazione dei periodi di servizio, l’istruzione e la formazione con indicazione 

di eventuali pubblicazioni, le capacità e le competenze, nonché ogni ulteriore informazione 

ritenuta utile; 

 elenco della documentazione allegata alla domanda di partecipazione, 

Il Comune di SANLURI non assume alcuna responsabilità nel caso di dispersione di comunicazioni, 

dipendenti da inesatte indicazioni del recapito e dell’indirizzo Email / Pec da parte dei concorrenti o 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

da mancata oppure tardiva modifica dell’indirizzo Email / Pec impostato sulla piattaforma digitale, né 

per eventuali disguidi comunque imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di controllare la veridicità delle dichiarazioni sostitutive in ogni 

fase del procedimento di selezione e, qualora ne accerti la non veridicità, provvederà a disporre 

l’immediata adozione del relativo provvedimento di esclusione dalla procedura comparativa, ovvero 

di cancellazione dalla graduatoria, ovvero di decadenza dall’assunzione, che tuttavia non esime il 

candidato dalle eventuali azioni di responsabilità previste dalla vigente normativa, con specifico 

riferimento al D.P.R. n. 445/2000. 

ART. 7 – AMMISSIONE DEI CANDIDATI 

Scaduto il termine di presentazione delle domande il Responsabile del Procedimento procede a: 

 verificare l’avvenuta diffusione del bando; 

 riscontrare le domande ed i documenti ai fini della loro ammissibilità; 

 dichiarare l’ammissibilità delle domande regolari e l’esclusione di quelle irregolari non 

sanabili; 

ART. 8 – COMMISSIONE ESAMINATRICE 

La Commissione esaminatrice sarà composta secondo le disposizioni contenute nell’art. 50 del 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Sanluri. 

Ai lavori della commissione assisterà anche il Sindaco, cui spetterà la scelta della persona da 

incaricare al ruolo di responsabile dell’Area Sociale 

ART. 9 COLLOQUIO E SELEZIONE 

Le domande pervenute nei termini e secondo le indicazioni del presente avviso saranno esaminate 

dalla Commissione di cui all’art. 8 del presente avviso, che effettua una preselezione attraverso un 

esame comparativo dei curricula, volta a individuare i candidati aventi un profilo di competenza ed 

esperienza professionale corrispondente a quanto richiesto dalla posizione da ricoprire. La 

commissione esegue la valutazione dei curricula secondo specifici criteri e, se ritenuto necessario, 

effettua appositi colloqui con uno o più candidati. 

Per la valutazione e comparazione dei curricula, verranno applicati i seguenti criteri, finalizzati ad 

accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennale e 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it
http://www.asmelab.it/


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

specifica professionalità nelle materie oggetto dell’incarico: 

1. Esperienza lavorativa e professionale attinente all’oggetto dell’incarico, con particolare 

attenzione a: 

a. grado di attinenza; 

b. durata dell’esperienza attinente e la prossimità temporale di quest’ultima; 

2. Esperienza lavorativa e professionale in ruoli di responsabilità, con particolare attenzione: 

a. grado di responsabilità; 

b. durata dell’esperienza e la prossimità temporale di quest’ultima; 

3. Esperienza lavorativa e professionale maturata in enti dotati di particolare 

complessità organizzativa da graduarsi in ragione delle dimensioni degli enti 

medesimi, con particolare attenzione a: 

a. grado di complessità dell’ente in cui l’esperienza è maturata, da misurarsi in ragione delle    

dimensioni dell’ente medesimo; 

b. durata dell’esperienza e prossimità temporale di quest’ultima; 

4. Specializzazione professionale, culturale e scientifica (titoli legalmente riconosciuti; 

docenze, pubblicazioni scientifiche, abilitazioni professionali), con particolare attenzione 

a: 

a. attinenza al profilo ricercato e grado di specializzazione; 

b. significatività e rilevanza; 

I candidati, i cui profili risulteranno più rispondenti alla professionalità richiesta per l’incarico da 

conferire, se la Commissione lo riterrà opportuno, saranno chiamati a sostenere un colloquio. 

Il colloquio orientativo/valutativo avrà, inoltre, l’obiettivo di valutare il possesso delle competenze 

trasversali richieste per svolgere nel modo ottimale la funzione richiesta, nonché delle capacità 

personali, dei comportamenti organizzativi, dei requisiti attitudinali e professionali richiesti e degli 

elementi motivazionali connessi al ruolo da ricoprire, con particolare riferimento ai seguenti aspetti: 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

a) sistemi e norme che regolano l’organizzazione e il funzionamento degli enti locali; 

b) discipline specifiche di area trasversale (normativa sugli appalti, ordinamento finanziario e 

contabile degli enti locali, disciplina in materia di trasparenza e anticorruzione, 

organizzazione e gestione delle risorse umane, disciplina del pubblico impiego); 

c) disciplina nazionale e regionale riguardante i compiti e le funzioni e l’organizzazione dei 

servizi socio assistenziali; 

d) conoscenza dei principali strumenti informatici (pacchetto office, posta elettronica, internet); 

e) conoscenza della lingua inglese; 

Saranno valutate altresì le competenze ulteriori riferibili agli aspetti inerenti alla motivazione, alle 

attitudini e alle capacità comunicative e relazionali del candidato, oltre che le capacità di soluzione 

di problematiche anche di tipo pratico gestionale richieste dalla posizione da ricoprire. 

La valutazione del colloquio si riferirà a criteri di preparazione, competenza, sensibilità, managerialità 

e capacità gestionale, organizzativa e professionale dimostrate dal candidato, in relazione alla 

posizione da ricoprire. 

ART. 10 - ESITO DELLA PROCEDURA COMPARATIVA 

La Commissione, in seguito alla valutazione dei curricula e all’esito degli eventuali colloqui attribuirà 

un giudizio sintetico valutativo finale volto all'individuazione del candidato maggiormente rispondente 

alla posizione oggetto del presente avviso. 

È facoltà dell’amministrazione non conferire alcun incarico. I lavoratori, ai fini dell'assunzione a 

tempo determinato, su richiesta dell'Amministrazione, dovranno sottoscrivere dichiarazione 

sostitutiva relativa al possesso dei requisiti generali previsti per l'accesso al pubblico impiego e di 

quelli specifici in relazione al profilo professionale da rivestire. Tali dichiarazioni saranno verificate 

nel rispetto della vigente normativa in materia. 

ART. 11 – ADEMPIMENTI FINALIZZATI AL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 

La procedura disciplinata dal presente avviso viene svolta ai soli fini preliminari, non assume 

caratteristica concorsuale e, pertanto, non dà luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito 

comparativo. Il candidato che sarà individuato maggiormente rispondente alle esigenze 

dell’amministrazione a seguito della presente procedura sarà chiamato alla stipula del contratto 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

individuale di lavoro. 

È in facoltà dell'amministrazione, comunque, nei limiti temporali di efficacia del predetto contratto 

individuale, in caso di risoluzione dell'originario negozio per qualsiasi causa intervenuta, di stipulare 

nuovo contratto individuale di lavoro con altro candidato utilmente collocato nella graduatoria di 

riferimento. 

ART. 12 – PARI OPPORTUNITA' 

Per l'accesso al posto di cui al presente bando è garantita la pari opportunità tra uomini e donne 

come previsto dall’art. 57 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n°165. 

ART. 13 – COMUNICAZIONE AI SENSI DEGLI ARTICOLI 7 E 8 DELLA LEGGE N. 241/90 

Si informa che la comunicazione di avvio di procedimento, ai sensi dell’art. 7 della L. 241/90, si 

intende anticipata e sostituita dal presente bando e dall’atto di adesione allo stesso da parte del 

candidato, attraverso la sua domanda di partecipazione. 

Si comunica che il responsabile del procedimento amministrativo è il Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria Dott.ssa Anna Maria Frau e il procedimento stesso avrà avvio a decorrere 

dalla data di scadenza per la presentazione delle domande prevista dal bando. 

ART. 14 – ACCESSO AGLI ATTI 

I candidati possono esercitare il diritto di accesso agli atti della procedura selettiva, ai sensi delle 

vigenti disposizioni di legge. 

Con la presentazione della domanda di iscrizione alla selezione il candidato dichiara di essere 

consapevole che eventuali richieste di accesso agli atti da parte dei partecipanti saranno evase 

dall’Amministrazione previa informativa ai titolari di tutti gli atti oggetto delle richieste e facenti parte 

del fascicolo concorsuale del candidato. 

ART. 15 – PUBBLICITÀ 

Il presente avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line di questo Ente per la durata di 15 giorni, 

nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web all’indirizzo 

www.comune.sanluri.su.it., sotto sezione “Bandi di concorso”. 

ART. 16 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it
http://www.comune.sanluri.su.it/


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

Il Comune di Sanluri nella sua qualità di Titolare del trattamento dei dati, tratterà i dati personali 

conferiti nell’ambito del procedimento, sia su supporto cartaceo sia con modalità informatiche e 

telematiche, esclusivamente al fine di gestire la procedura in oggetto, nell’esecuzione dei compiti di 

interesse pubblico o comunque connessi all’esercizio dei pubblici poteri propri dell’Ente, nel rispetto 

dei principi di cui al Regolamento UE 2016/679. 

Si informano i candidati che il trattamento dei dati personali avverrà secondo modalità idonee a  

garantire sicurezza e riservatezza e sarà effettuato utilizzando supporti cartacei, informatici e/o 

telematici per lo svolgimento delle attività dell’Amministrazione. 

Il trattamento dei dati è improntato ai principi di liceità, correttezza e trasparenza e, in conformità al 

principio di cd “minimizzazione dei dati”, i dati richiesti sono adeguati, pertinenti e limitati rispetto alle 

finalità per le quali sono trattati. 

In particolare, i dati sono raccolti e registrati unicamente per gli scopi sopraindicati e saranno tutelate 

la dignità e la riservatezza dei concorrenti. 

Il conferimento dei dati di cui alla presente procedura è obbligatorio ed il loro mancato inserimento 

comporterà l’applicazione delle disposizioni sanzionatorie espressamente previste dalla vigente 

normativa. 

I dati raccolti con la presente domanda potranno essere comunicati, se previsto da norma di legge 

o di regolamento, ad altri soggetti pubblici espressamente individuati e/o diffusi, laddove obbligatorio, 

a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio On line (ai sensi dell’art. 32, L. 69/2009) ovvero nella 

Sezione del sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione Trasparente” (ai sensi del 

D.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii). 

Gli stessi dati potranno formare oggetto di istanza di accesso documentale ai sensi e nei limiti di cui 

agli artt. 22 e ss. L. 241/90, ai sensi dell’art. 43, comma 2, TUEL da parte degli amministratori 

dell’Ente, ovvero potranno formare oggetto di richiesta di accesso civico “generalizzato”, ai sensi 

dall’art. 5, comma 2, e dall’art. 5 bis, D.lgs. 33/2013. 

I dati conferiti, saranno trattati dall’Amministrazione per il periodo necessario allo svolgimento 

dell’attività amministrativa correlata e conservati in conformità alle norme sulla conservazione della 

documentazione amministrativa. 

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale, da collaboratori dell’Ente ovvero da soggetti  

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

esterni espressamente nominati come Responsabili del trattamento dal Titolare. 

Al di fuori delle ipotesi sopra richiamate, i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi. 

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la 

rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al 

trattamento, ai sensi degli artt. 15 e ss. RGDP. 

Per l’esercizio dei diritti e per qualsiasi altra informazione, ogni concorrente può rivolgersi al servizio 

risorse umane dell’area economica finanziaria Responsabile del procedimento: Dott.ssa Anna Maria 

Frau E-Mail: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; 

ART. 17 – DISPOSIZIONI FINALI 

In applicazione della Legge 23.08.1988 n. 370, la documentazione (domanda di partecipazione a i 

relativi allegati, dichiarazioni sostitutive di certificazioni, di fatti, stati e qualità personali) relativa alla 

partecipazione alla procedura selettiva non è soggetta all’imposta di bollo. 

Si precisa, inoltre, che la firma apposta in calce alla domanda non deve essere autenticata, ai sensi 

dell’art. 39 del D.P.R. 445/2000 e ss.mm. ii. 

Per quanto non espressamente disciplinato dal presente avviso, si deve fare riferimento alle 

disposizioni legislative e regolamentari e contrattuali vigenti in materia e al Regolamento delle 

procedure selettive e concorsuali del Comune di Sanluri. 

La domanda di partecipazione alla selezione implica l’accettazione incondizionata delle norme e 

disposizioni sopra richiamate con conseguente esclusione di qualsiasi pretesa, nonché del diritto a 

qualsivoglia compenso o indennizzo a qualsiasi titolo, anche risarcitorio. 

Si precisa che il presente avviso non fa sorgere a favore dei candidati alcun diritto all’assunzione e 

che l’assunzione in servizio è, comunque, subordinata alla verifica del rispetto delle disposizioni tutte 

vigenti in materia all’atto di assunzione medesima. 

Sanluri, 11/11/2022 

       La Responsabile dell’Area  

         Dr.ssa Anna Maria Frau 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it


 
 

Area economico finanziariaALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE 

- AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1646 DEL 

18/11/2022RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 

 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it

